

2020年6月1日

各位

会社名 山喜株式会社
代表者名 代表取締役社長 白崎 雅郎
(コード番号 3598 東証第2部)
問合せ先 管理部門長補佐 須知 克行
(TEL. 06-6764-2211)

(訂正・数値データ訂正)
「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2020年5月13日に公表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部について訂正すべき事項がございましたので、お知らせするとともに、訂正後の数値データにつきましても送信いたします。

記

1. 訂正内容と理由
連結損益計算書の営業外収益内勘定科目に数字の算定誤りが判明し、訂正するものであります。
2. 訂正の箇所
訂正部分には下線を付して表示しておりますが、営業外収益合計には変更ございません。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(訂正前)

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日) |
|--------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高 | 15,409,586 | 15,355,992 |
| 売上原価 | 11,546,802 | 11,300,835 |
| 返品調整引当金繰入額 | 55,000 | 1,000 |
| 売上総利益 | 3,807,783 | 4,054,157 |
| 販売費及び一般管理費 | 4,176,570 | 3,959,206 |
| 営業利益又は営業損失 (△) | △368,786 | 94,950 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 6,935 | 6,218 |
| 仕入割引 | 11,135 | 8,606 |
| 助成金収入 | 7,945 | 814 |
| 為替差益 | 108,496 | 56,846 |
| 前受金取崩益 | 21,795 | 27,009 |
| その他 | 29,732 | 24,577 |
| 営業外収益合計 | 186,040 | 124,073 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 50,489 | 51,350 |
| 支払手数料 | 5,445 | 9,785 |
| その他 | 14,651 | 16,572 |
| 営業外費用合計 | 70,586 | 77,708 |
| 経常利益又は経常損失 (△) | △253,332 | 141,315 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 2,432 | - |
| 固定資産売却益 | 3,273 | 43,567 |
| 特別利益合計 | 5,706 | 43,567 |
| 特別損失 | | |
| 為替換算調整勘定取崩損 | 6,032 | - |
| 固定資産除売却損 | 2,341 | 3,005 |
| 投資有価証券評価損 | - | 2,985 |
| 特別損失合計 | 8,374 | 5,991 |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失 (△) | △256,000 | 178,892 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 48,718 | 27,481 |
| 法人税等調整額 | 18,214 | 66,598 |
| 法人税等合計 | 66,932 | 94,080 |
| 当期純利益又は当期純損失 (△) | △322,933 | 84,812 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失 (△) | △14,226 | 8,142 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失 (△) | △308,707 | 76,669 |

(訂正後)

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) | 当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日) |
|-------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高 | 15,409,586 | 15,355,992 |
| 売上原価 | 11,546,802 | 11,300,835 |
| 返品調整引当金繰入額 | 55,000 | 1,000 |
| 売上総利益 | 3,807,783 | 4,054,157 |
| 販売費及び一般管理費 | 4,176,570 | 3,959,206 |
| 営業利益又は営業損失(△) | △368,786 | 94,950 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 6,935 | 6,218 |
| 仕入割引 | 11,135 | 8,606 |
| 助成金収入 | 7,945 | 4,061 |
| 為替差益 | 108,496 | 56,846 |
| 前受金取崩益 | 21,795 | 36,013 |
| その他 | 29,732 | 12,327 |
| 営業外収益合計 | 186,040 | 124,073 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 50,489 | 51,350 |
| 支払手数料 | 5,445 | 9,785 |
| その他 | 14,651 | 16,572 |
| 営業外費用合計 | 70,586 | 77,708 |
| 経常利益又は経常損失(△) | △253,332 | 141,315 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | 2,432 | - |
| 固定資産売却益 | 3,273 | 43,567 |
| 特別利益合計 | 5,706 | 43,567 |
| 特別損失 | | |
| 為替換算調整勘定取崩損 | 6,032 | - |
| 固定資産除売却損 | 2,341 | 3,005 |
| 投資有価証券評価損 | - | 2,985 |
| 特別損失合計 | 8,374 | 5,991 |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | △256,000 | 178,892 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 48,718 | 27,481 |
| 法人税等調整額 | 18,214 | 66,598 |
| 法人税等合計 | 66,932 | 94,080 |
| 当期純利益又は当期純損失(△) | △322,933 | 84,812 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失(△) | △14,226 | 8,142 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | △308,707 | 76,669 |